ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР
на использование программного обеспечения

г. Москва                                                                                           «» ________  2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория мультимедийных технологий» (ООО «Мультилаб»), в лице генерального директора Хапова Евгения Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны и _______________________________________________________________, в лице директора ___________________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Лицензионный договор на использование программного обеспечения (далее также – «Договор») о нижеследующем:

1.1. В целях содействия деятельности в сфере образования и науки, Лицензиар, являясь правообладателем программного обеспечения (далее также – «ПО»), выпускаемого под коммерческим обозначением и товарным знаком VSDC, предоставляет Лицензиату право использования, принадлежащего ему ПО на основе неисключительной (простой) лицензии, а именно: право на установку и использование ПО, согласно указанному типу лицензии, его назначению и документации, только в пределах Внутренней сети Лицензиата.
Под Внутренней сетью для целей настоящего Договора понимается обособленная, находящаяся в собственности или управлении Лицензиата компьютерная сеть, доступная только постоянным и временным работникам указанного структурного подразделения Лицензиата. Внутренняя сеть не включает в себя Интернет или любые иные сети, находящиеся в свободном доступе, такие как объединенные членством и получающие данные по подписке группы, ассоциации и аналогичные организации.
1.2. Право использования предоставляется на безвозмездной основе, для использования в уставных целях Лицензиата (образовательных, научных), без права тиражирования и распространения самостоятельно или в составе производного продукта третьим лицам. Срок, на который предоставляется право использования переданной версии ПО: 1 (один) год с момента подписания Сторонами акта приема-передачи права использования.
В течение указанного срока действия лицензии Лицензиар вправе предоставлять Лицензиату обновленные версии ПО, содержащие в себе улучшения функциональности ПО и/или направленные на исправление ошибок в ПО. Указанные версии не представляют собой отдельного ПО, их предоставление не требует заключения Сторонами дополнительного договора.
1.3. ПО, право использования которого предоставляется Лицензиату: VSDC Video Editor PRO для Windows, академическая лицензия, версия 7.1. ____ шт.; на следующее количество рабочих мест (компьютеров): ____ (_____________) шт.
1.4. В случае если у Лицензиара есть основания полагать, что ПО используется Лицензиатом не в соответствии с условиями Договора и/или как-то иначе в нарушение прав Лицензиара, по запросу Лицензиара Лицензиат обязан в течение 3-х рабочих дней предоставить Лицензиару документы, подтверждающие добросовестность использования им ПО (например, в виде утвержденной руководителем программы курса дополнительного образования с использованием ПО Лицензиара; публикации в соцсетях или СМИ и пр.).
1.5. В качестве дополнительного содействия выполнению уставных целей Лицензиата, Лицензиар предоставляет преподавателям и ученикам Лицензиата безвозмездную возможность участвовать в определенных профильных информационных мероприятиях, организуемых Лицензиаром (семинары, конференции и т.д.). Перечень таких мероприятий, состав и численность участников от Лицензиата, период участия и иные условия согласовываются каждый раз индивидуально.
1.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
1.7. Стороны договорились, что до момента обмена оригиналами, сканированные копии Договора, приложений к нему, актов и других документов, связанных с Договором, обладают юридической силой оригиналов.
1.8. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства. Срок рассмотрения претензии Стороной – не более 10 (Десяти) календарных дней с момента ее получения. При неурегулировании в процессе переговоров споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством
1.9. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
1.10. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Лицензиар:

	Лицензиат:

	ООО «Лаборатория мультимедийных технологий» (ООО «Мультилаб»):
ОГРН 5177746131008
ИНН 7731389272 / КПП 773101001

Адрес: 121205, г.Москва, территория Сколково Инновационного центра, бульвар Большой, д.42, стр.1

[bookmark: _t1f4ffbb26so]
[bookmark: _29v1sra3gpwg][bookmark: _2a7xu3wjp58k]

	Ген. директор __________ / Е.Н. Хапов

	Директор __________ / ФИО

Приложение № 1
к Лицензионному договору
на использование программного обеспечения
от ____________ 2022 г.

АКТ
приема-передачи прав использования ПО

г. Москва                                                                                           «___» ________  20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория мультимедийных технологий» (ООО «Мультилаб»), в лице генерального директора Хапова Евгения Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны и ________________________________________________, в лице директора ______________________, действующей на основании _________, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями Лицензионного договора от _____________ Лицензиар предоставил Лицензиату право использования следующего программного обеспечения (лицензии):
VSDC Video Editor PRO для Windows, академическая лицензия, версия 7.1, _____ шт.
всего на следующее количество рабочих мест (компьютеров): ____ (_________) шт.
Лицензиат принимает на себя обязательство обеспечить использование программного обеспечения в своих уставных целях (образовательных, научных). Условия предоставления лицензий: простые (неисключительные) лицензии, срок использования – 1 (один) год, на территории структурного подразделения Лицензиата, на безвозмездной основе.
2. Обязательства по предоставлению права использования в соответствии с условиями Договора выполнены Сторонами надлежащим образом. Стороны друг к другу претензий не имеют.
3. Настоящий Акт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Лицензиар:
	Лицензиат:

	[bookmark: _gjdgxs]ООО «Лаборатория мультимедийных технологий» (ООО «Мультилаб»):
[bookmark: _nbxsupezw6ke]ОГРН 5177746131008
[bookmark: _91df5a2gy9sq]ИНН 7731389272 / КПП 773101001
[bookmark: _abl2c1uxsyle]
[bookmark: _l9cmjf5e62t7]
Адрес: 121205, г.Москва, территория Сколково Инновационного центра, бульвар Большой, д.42, стр.1
[bookmark: _at5ab1uzk1g0]
[bookmark: _ynti7i8fxe3p]

	Ген. директор __________ / Е.Н. Хапов
	Директор __________ / ФИО